UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP Khánh Hòa, ngày          tháng 10 năm 2021
V/v các trường học trở lại dạy học

trực tiếp phù hợp với diễn biến dịch

bệnh Covid-19

    Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm Tin học, Ngoại ngữ,

Giáo dục kỹ năng sống.

Thực hiện Thông báo số 431/TB-UBND ngày 15/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đinh Văn

Thiệu đối với công tác chuẩn bị cho các trường trung học cơ sở, trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh tổ chức dạy và học trực tiếp, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị trực thuộc, các trung tâm Tin học,

Ngoại ngữ, trung tâm Giáo dục kỹ năng sống (gọi chung là các đơn vị) thực hiện

các nội dung sau:

1. Các đơn vị tổ chức rà soát, đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch

Covid-19 tại đơn vị mình trên cơ sở Bộ tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định

số 3211/QĐ-BCĐ ngày 01/10/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 tỉnh và các hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, từ đó, có kế hoạch bổ

sung, điều chỉnh, xây dựng các phương án, kịch bản cụ thể phù hợp với điều

kiện của từng địa phương, đơn vị đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19

trong trường học trong thời điểm hiện nay.

2. Đối với các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn các huyện Khánh Sơn,

Khánh Vĩnh và huyện đảo Trường Sa tiếp tục tổ chức dạy và học trực

tiếp

Việc thực hiện xét nghiệm tầm soát cộng đồng cho cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên và người lao động theo hướng dẫn tại Công văn số

8692/BCĐ ngày 07/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 tỉnh.

3. Đối với các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn các huyện Vạn Ninh,

Diên Khánh và thành phố Cam Ranh

Tổ chức dạy và học trực tiếp kể từ ngày 18/10/2021 cho các khối lớp

cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông theo hướng dẫn tại Công văn số

2609/SGDĐT-GDTrHTX ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

thực hiện đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường

THCS, THPT và các cơ sở giáo dục khác chuẩn bị dạy và học trực tiếp.

Việc xét nghiệm tầm soát cộng đồng, kiểm soát nguồn lây để phòng,

2

chống dịch Covid-19 cho 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động và học sinh trước khi tổ chức dạy học trực tiếp thực hiện trong 02

ngày 16 và 17 tháng 10 năm 2021 theo hướng dẫn tại Công văn số

2623/SGDĐT-VP ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và hướng

dẫn của Trung tâm y tế địa phương.

3. Đối với các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn huyện Cam Lâm và thị

xã Ninh Hòa

Tổ chức dạy và học trực tiếp kể từ ngày 18/10/2021 cho các khối lớp

cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông theo hướng dẫn tại Công văn số

2609/SGDĐT-GDTrHTX ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

thực hiện đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường

THCS, THPT và các cơ sở giáo dục khác chuẩn bị dạy và học trực tiếp.

Đối với các trường học khi đánh giá nguy cơ chưa an toàn, báo cáo Ủy

ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, cho

phép học trực tuyến.

Việc xét nghiệm tầm soát cộng đồng, kiểm soát nguồn lây để phòng,

chống dịch Covid-19 cho 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động và học sinh trước khi tổ chức dạy học trực tiếp thực hiện trong 02

ngày 16 và 17 tháng 10 năm 2021 theo hướng dẫn tại Công văn số

2623/SGDĐT-VP ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và hướng

dẫn của Trung tâm y tế địa phương.

4. Đối với các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn thành phố Nha Trang

Tiếp tục triển khai dạy học trực tuyến đến hết ngày 24/10/2021 theo

hướng dẫn tại Công văn số 2148/SGDĐT-QLCL ngày 25/8/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo.

Tùy theo tình hình thực tế về diễn biến dịch tại địa phương, các cơ sở

giáo dục tham mưu UBND thành phố (đối với cấp trung học cơ sở ) và Sở

Giáo dục và Đào tạo (đối với cấp trung học phổ thông) để tổ chức dạy và

học trực tiếp kể từ ngày 25/10/2021 cho các khối lớp cấp trung học cơ sở và

trung học phổ thông.

Việc xét nghiệm tầm soát cộng đồng, kiểm soát nguồn lây để phòng,

chống dịch Covid-19 cho 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động và học sinh trước khi tổ chức dạy học trực tiếp thực hiện trong 02

ngày 23 và 24 tháng 10 năm 2021 theo hướng dẫn tại Công văn số

2623/SGDĐT-VP ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và hướng

dẫn của Trung tâm y tế địa phương.

5. Đối với các cơ sở giáo dục cấp mầm non, tiểu học

Dự kiến dạy và học trực tiếp từ ngày 01/11/2021 theo hướng dẫn tại

Công văn số 2659/SGDĐT-GDMNTH ngày 12/10/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch Covid-

3

19 trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học.

Việc xét nghiệm tầm soát cộng đồng, kiểm soát nguồn lây để phòng,

chống dịch Covid-19 cho 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động và học sinh trước khi tổ chức dạy học trực tiếp thực hiện trong 02

ngày 30 và 31 tháng 10 năm 2021 theo hướng dẫn tại Công văn số

2623/SGDĐT-VP ngày 11/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và hướng

dẫn của Trung tâm y tế địa phương.

6. Một số lưu ý

- Giáo viên chỉ được phép giảng dạy đứng lớp học trực tiếp khi đã tiêm đủ

02 mũi vắc xin sau 14 ngày; trường hợp giáo viên tiêm 01 mũi thì các trường học

phải tổ chức xét nghiệm theo định kỳ để thực hiện giảng dạy đúng theo hướng dẫn

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Việc thực hiện giãn cách theo quy định tại Bộ tiêu chí: các trường học có

thể linh hoạt xây dựng phương án kết hợp giữa dạy trực tiếp và dạy trực tuyến.

- Các đơn vị chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân và Trung tâm y tế địa

phương xây dựng các phương án xử lý khi có ca F0, F1 trong trường học xảy ra,

nhằm tránh bị động theo hướng dẫn tại Công văn số 6666/BYT-MT ngày

16/8/2021 của Bộ Y tế.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc

triển khai thực hiện; mọi khó khăn vướng mắc, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo

(qua các phòng chuyên môn GDMNTH, GDTrHTX và Văn phòng sở) để tham

mưu, chỉ đạo kịp thời./.

(Đính kèm Thông báo số 431/TB-UBND ngày 15/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh)

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Võ Hoàn Hải

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-15T16:26:46+0700
	Việt Nam
	Võ Hoàn Hải<vhhai@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-15T16:36:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-15T16:36:39+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-15T16:36:50+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!